[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙСОВЕТ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
13.12.2017г. № 31/63
О внесении изменений и дополнений в решение сельскогоСовета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской областиот 23.12.2016 № 9/20 «О бюджете Горяйновскогомуниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Горяйновского муниципального образования, сельский Совет Горяйновского муниципального образования –
РЕШИЛ:

1. Внести изменение и дополнение в решение сельского Совета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 23.12.2016 №9/20 «О бюджете Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2017 год» в приложения №№2,3,4 согласно Приложениям №1 настоящего Решения.

2. Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнения плановых назначений в соответствии с данным решением в четвертом квартале 2017 года.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и социальной политике сельского Совета Горяйновского муниципального образования.

Глава муниципального образования              А.Р. Техтелев
Приложение № 1

к решению сельского Совета Горяйновского    муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
от  13.12.2017 № 31/63
Приложение №№ 2, 3,4
к решению Горяйновского    муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области«О бюджетеГоряйновского муниципального образования на 2017 год»от 23.12.2016 № 9/20
Ведомственная структура расходов местного бюджета

	Наименование

показателя
	Код
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Горяйновского муниципального образования
	075

	0,0

	Общегосударственные вопросы
	075
	01

	56,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	075
	01
	02

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	075
	01
	02
	91 0 00 00000

	30,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	075
	01
	02
	91 2 00 00000

	30,0

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	075
	01
	02
	91 2 00 02200

	30,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	075
	01
	02
	91 2 00 02200

	30,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	075
	01
	02
	91 2 00 02200

	30,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	075
	01
	04

	52,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	075
	01
	04
	91 0 00 00000

	54,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	075
	01
	04
	91 3 00 00000

	54,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	075
	01
	04
	91 3 00 02200

	54,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	075
	01
	04
	91 3 00 02200
	100
	35,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	075
	01
	04
	91 3 00 02200
	120
	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	075
	01
	04
	91 3 00 02200
	800
	-1,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	075
	01
	04
	91 3 00 02200
	850
	-1,0

	Погашение кредиторской задолженности
	075
	01
	04
	99 0 00 00000

	-2,0

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	075
	01
	04
	99 1 00 00000

	-1,0

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	075
	01
	04
	99 1 00 94300

	-1,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	075
	01
	04
	99 1 00 94300
	100
	-1,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	075
	01
	04
	99 1 00 94300
	120
	-1,0

	Исполнение судебных решений
	075
	01
	04
	99 2 00 00000

	-1,0

	Расходы по исполнительным листам
	075
	01
	04
	99 2 00 94200

	-1,0

	Расходы
	075
	01
	04
	99 2 00 94200
	800
	-1,0

	Прочие расходы
	075
	01
	04
	99 2 00 94200
	830
	-1,0

	Резервные фонды
	075
	01
	11

	-1,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	075
	01
	11
	95 0 00 00000

	-1,0

	Средства резервных фондов
	075
	01
	11
	95 1 00 00000

	-1,0

	Резервные фонды местных администраций
	075
	01
	11
	95 1 00 00700

	-1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	075
	01
	11
	95 1 00 00700
	800
	-1,0

	Резервные средства
	075
	01
	11
	95 1 00 00700
	870
	-1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	075
	01
	13

	-24,5

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Горяйновском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2017-2019 г.г.»
	075
	01
	13
	03 0 00 00000

	-3,0

	Основное мероприятие «Разработка и внедрение системы стимулирования работодателей, создающих рабочие места для устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы, с ограниченными физическими способностями, выпускников интернатных учреждений и детских домов»
	075
	01
	13
	03 0 01 00000

	-0,5

	Реализация основных мероприятий
	075
	01
	13
	03 0 01 10000

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	03 0 01 10000
	200
	-0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	075
	01
	13
	03 0 01 10000
	240
	-0,5

	Основное мероприятие «Мониторинг досуга населения и на его основе обеспечивать создание клубных формирований, спортивных секций, кружков»
	075
	01
	13
	03 0 02 00000

	1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	01
	13
	03 0 02 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	03 0 02 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	075
	01
	13
	03 0 02 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Организация проведения комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, походов и слетов)»
	075
	01
	13
	03 0 03 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	01
	13
	03 0 03 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	03
	03 0 03 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	075
	01
	03
	03 0 03 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Реализация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций в форме добровольных дружин»
	075
	01
	13
	03 0 04 00000

	-0,5

	Реализация основных мероприятий
	075
	01
	13
	03 0 04 10000

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	03 0 04 10000
	200
	-0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	075
	01
	13
	03 0 04 10000
	240
	-0,5

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Горяйновском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2016-2018г.г.»
	075
	01
	13
	09 0 00 00000

	-1,5

	Основное мероприятие «Организация изучения муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции»
	075
	01
	13
	09 0 01 00000

	-0,5

	Реализация основного мероприятия
	075
	01
	13
	09 0 01 10000

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 01 10000
	200
	-0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 01 10000
	240
	-0,5

	Основное мероприятие «Организация и проведение круглых столов для информирования общественных объединений муниципального образования»
	075
	01
	13
	09 0 02 00000

	-0,2

	Реализация основного мероприятия
	075
	01
	13
	09 0 02 10000

	-0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 02 10000
	200
	-0,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 02 10000
	240
	-0,2

	Основное мероприятие «Размещение сведений о решениях по кадровым вопросам в средствах массовой информации и иных источниках информации»
	075
	01
	13
	09 0 03 00000

	-0,3

	Реализация основного мероприятия
	075
	01
	13
	09 0 03 10000

	-0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 03 10000
	200
	-0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 03 10000
	240
	-0,3

	Основное мероприятие «Обеспечение проведения среди населения муниципального образования социологического исследования, направленного на оценку уровня коррупции в муниципальном образовании и эффективности принимаемых антикоррупционных мер»
	075
	01
	13
	09 0 04 00000

	-0,5

	Реализация основного мероприятия
	075
	01
	13
	09 0 04 10000

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 04 10000
	200
	-0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	09 0 04 10000
	240
	-0,5

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	075
	01
	13
	95 0 00 00000

	-20,00

	Внепрограммные мероприятия
	075
	01
	13
	95 3 00 00000

	-20,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	075
	01
	13
	95 3 00 00200

	-20,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	95 3 00 00200
	200
	-20,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	01
	13
	95 3 00 00200
	240
	-20,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	075
	03

	-5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	075
	03
	10

	-5,0

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Горяйновского муниципального образования на 2017-2019г.г.»
	075
	03
	10
	23 0 00 00000

	-5,0

	Основное мероприятие «Создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности»
	075
	03
	10
	23 0 01 00000

	-2,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	03
	10
	23 0 01 10000

	-2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 01 10000
	200
	-2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 01 10000
	240
	-2,0

	Основное мероприятие «Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях:ремонт и техническое обслуживание, систем наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты)»
	075
	03
	10
	23 0 02 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	03
	10
	23 0 02 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 02 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 02 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Расчистка дорог, подъездов к источникам противопожарного водоснабжения»
	075
	03
	10
	23 0 03 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	03
	10
	23 0 03 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 03 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 03 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Перезарядка огнетушителей»
	075
	03
	10
	23 0 04 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	03
	10
	23 0 04 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 04 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	03
	10
	23 0 04 10000
	240
	-1,0

	Национальная экономика
	075
	04

	-25,0

	Топливно-энергетический комплекс
	075
	04
	02

	-20,0

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Горяйновского муниципального образования на 2016-2020 г.г.»
	075
	04
	02
	20 0 00 00000

	-20,0

	Основное мероприятие «Замена ламп накаливания на энергосберегающие»
	075
	04
	02
	20 0 02 00000

	-20,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	04
	02
	20 0 02 10000

	-20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	02
	20 0 02 10000
	200
	-20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	02
	20 0 02 10000
	240
	-20,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	075
	04
	12

	-5,0

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Горяйновском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2016-2018 гг.»
	075
	04
	12
	01 0 00 00000

	-5,0

	Основное мероприятие «Обеспечение эффектного функционирования сформированной в предыдущие годы инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательства»
	075
	04
	12
	01 0 02 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	04
	12
	01 0 02 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 02 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 02 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в сфере затрат на их создание и (или) функционирование полностью или частично производится за счет средств областного, и (или) местного бюджета»
	075
	04
	12
	01 0 03 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	04
	12
	01 0 03 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 03 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 03 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Организация информационного обеспечения»
	075
	04
	12
	01 0 04 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	04
	12
	01 0 04 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 04 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 04 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Организация подготовки, переподготовки кадров для малого предпринимательства»
	075
	04
	12
	01 0 05 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	04
	12
	01 0 05 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 05 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 05 10000
	240
	-1,0

	Основное мероприятие «Организация участия предпринимателей Горяйновского муниципального образования в областном конкурсе «Предприниматель Саратовской Губернии»
	075
	04
	12
	01 0 06 00000

	-1,0

	Реализация основных мероприятий
	075
	04
	12
	01 0 06 10000

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 06 10000
	200
	-1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	04
	12
	01 0 06 10000
	240
	-1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	075
	05

	-26,5

	Благоустройство
	075
	05
	03

	-26,5

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	075
	05
	03
	95 0 00 00000

	-26,5

	Внепрограммные мероприятия
	075
	05
	03
	95 3 00 00000

	-26,5

	Мероприятия по благоустройству
	075
	05
	03
	95 3 00 00700

	-26,5

	Уличное освещение
	075
	05
	03
	95 3 00 00710

	-21,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	95 3 00 00710
	200
	-21,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	95 3 00 00710
	240
	-21,9

	Озеленение
	075
	05
	03
	95 3 00 00720

	-2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	95 3 00 00720
	200
	-2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	95 3 00 00720
	240
	-2,0

	Организация и содержание мест захоронения
	075
	05
	03
	95 3 00 00730

	-2,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	95 3 00 00730
	200
	-2,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	95 3 00 00730
	240
	-2,6

	Итого

	0,0

Секретарь сельскогоСовета
Горяйновского МО                                                                   Л.Ю.Зимина